
 

Pág. 1 de 02  

EDITAL N°. 006, DE 13 DE MARÇO DE 2025  

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO – INSTRUTOR TÉCNICO DE DANÇA E INSTRUTOR TÉCNICO DE VIOLÃO 

POPULAR   

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da 

Comissão Permanente Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados, nomeada através da Portaria n° 

246/2023 torna pública a Retificação do Processo Seletivo Simplificado para contratação de servidor 

temporário com o intuito de preenchimento de vaga para Técnico Administrativo – Instrutor Técnico de 

dança e Instrutor Técnico de Violão Popular para o Campus de Gurupi - TO, com provimento imediato, 

nos termos da Lei Municipal n° 1.774/2008, Lei Municipal nº 2.392 de 29 de junho de 2018, no que couber, nos 

termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal e demais normativas aplicáveis, nos termos do Edital 

nº 006/2025. 
 

1. PRROROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

1.1. A Comissão Permanente Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados, considerando a baixa 

demanda de inscrições dentro do prazo inicialmente estabelecido, resolve: 

II. Prorrogar o período de inscrições até o dia 27/03/2025 (quinta-feira).  

III.  Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo: 
 

CRONOGRAMA 

 

DATA PREVISTA  ATIVIDADES  

13/03/2025 Publicação do Edital  

13/03/2025 a 27/03/2025 Período de Inscrições  

28/03/2025 
Homologação das inscrições e Resultado Preliminar da 

Primeira Fase – Análise Curricular e Documental 

Até as 23h59min do dia 29/03/2025 

Período para a interposição de recursos contra a 

Homologação das inscrições e Resultado Preliminar da 

Primeira Fase – Análise Curricular e Documental. 

31/03/2025 

Resultado dos recursos e Resultado Final da Primeira Fase 

- Análise Curricular e Documental e Convocação para a 

Segunda Fase – Prova Prática/Didática. 

02/04/2025 Realização da Segunda Fase - Prova Prática/Didática 

03/04/2025 
Resultado Preliminar da Segunda Fase - Prova 

Prática/Didática 

Até as 23h59min do dia 04/04/2025 

Período para a interposição de recursos contra o 

Resultado Preliminar da Segunda Fase - Prova 

Prática/Didática 

07/04/2025 

Resultado dos recursos, resultado final da Segunda Fase- 

Prova Prática/Didática e Convocação para Terceira Fase - 

Entrevista 

08/04/2025 Realização da Terceira Fase - Entrevista  

09/04/2025 Resultado da Terceira Fase e Resultado Final 

 



 

Pág. 2 de 02  

2. DISPOSIÇÕES FINAIS 
 

As demais disposições do Edital nº 006/2025 permanecem inalteradas. 
 

Gurupi/TO, 20 de março de 2025. 

 
 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Fundação UNIRG 


